
Vítám vás na této důležité misi a je mi potěšením být vaším dnešním 
průvodcem. Vodník Česílko, jméno mé!

Můžete mít pocit, že již není v okolí co objevovat, ale já se vás táži: Vydali 
jste se někdy na dobrodružnou trasu z knihovny Hloubětín do knihovny 
Černý Most? Lesní cestou na Lehovci, kolem Kyjského rybníka až na vyhlídku  
Doubravka? Podívali jste se někdy z lávky do hladin Kyjského rybníka, 
stoupali jste do příkrých svahů u rozhledny, zaslechli jste někdy dunění 
vlaku směřující z Kyjí do Libně a na druhou stranu? Našli jste tam v letním  
horku chladný stín a v zimě místo na radovánky se sněhem? A chcete ta místa  
poznat tak, jako je znám já? Vydejte se tedy se mnou na tuto dobrodružnou  
pouť! Stačit k tomu budou vaše ruce, nohy a chytré hlavičky. 

1.  Hned vedle knihovny se nachází Starý hřbitov Hloubětín.  
 Co je napsané nad jeho vchodem?

2.  Když už jsme u hřbitovů: Říká se, že se zde člověk ukládá na věčný … .

3.  Mám tak rád malé děti. Nejmilejší mi přijde, že vždy, když vidí koleje,  
 zaručeně vykřiknou: „Hele, … !“

4.  V Kyjském rybníku se mnou žije vodní tvor, který se nazývá nutrie.  
 Jaké barvy jsou její zuby?

5.  Z jakého materiálu je postavena rozhledna Doubravka?

6.  Co cítí člověk, když vyšplhá na rozhlednu a vidí tu krásu kolem?  
 Napovím vám, je to cizím slovem výraz pro velkou radost či štěstí.

7.  Ve zdejším lese pobíhá spousta psů, všude je slyšet jejich hafání a … .

1

2

3

4

5

6

7

Doufám, že jste si dnešní dobrodružství se mnou náležitě užili a že vás 
nohy moc nebolí. Mimochodem, víte už, jak se hledaná kniha jmenuje?



www.legendarnipraha.cz


